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CRCAL

COMNSILHD BDGERAL Bl COMTADLDRDE
D ALAGDAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600
Telefone: - www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Lei n.2 14.133/2021

Contratagdes abaixo de RS 50.00,00

Setor Requisitante: Assessoria da Presidéncia

Responsavel pela Demanda: Erica Regina S. F. Alves

E-mail: assessoria@crcal.org.br Matricula: 0081

1. Objeto

® Aquisicdo de passagem aérea viabilizando a vinda do Responsavel pelo Departamento de Cobranga do
Conselho Regional de Contabilidade do Rio de Janeiro a este Regional para aplicagdo de treinamento especifico
no Departamento de Cobranga do CRCAL.

2. Justificativa da necessidade da contratagdo, considerando o Planejamento Estratégico

® O pedido justifica-se pela vinda do responsavel pelo Departamento de Cobranca do Conselho Regional de
Contabilidade do Rio de Janeiro, Sr. Rafael da Costa Santos para fins especificos de aplicacdo de sistema de
cobrancga neste Regional, entre os dias 26 a 28/06/2023, em Maceid/AL.

e Destino:RJ /MCZ/RJ
IDA: 25.06.2023
Hordrio aproximando: noite
VOLTA: 28.06.2023
Hordrio aproximando: noite

Obs: com bagagem.

3. Plano Anual de Contratagdo - PAC / Plano Diretor de Tecnologia da Informac&o - PDTI (conforme o caso):

e Portaria CRCALN°® 02/2023.

4. Projeto do Plano de Trabalho:




® 5005 - CAPACITACAO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS - ATIVO

5. Conta-Contabil:

® 6.3.1.3.02.04.001 - PASSAGENS - FUNCIONARIOS

6. Previsdo de data em que deve ser iniciada a prestagdo de servigos

® Até 16/06/2023.

7. Indicagao dos membros da equipe de planejamento (identificar o Integrante Requisitante, conforme o caso):

1. Wellington J. Santos.

2. FErica Regina S. F. Alves.

Maceid, 12 de junho de 2023.
Erica Regina S. F. Alves

. "I Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
;ﬂglﬂ. @ Presidéncia, em 12/06/2023, as 11:09, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
eletrénica do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

t"."-';f-l-:'-l-";-. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0086344 e o

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86 SEI n? 0086344



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

12/06/2023 11:08 Locamail :: CRCAL_Solicitagao

Assunto:  CRCAL_Solicitagao

De <diretoria@crcal.org.br> I’E b
Para: Assessoria <assessoria@crcal.org.br>

Data 09/06/2023 15:19

Aos cuidados da Assessoria da Presidéncia do CRCAL.

Erica Alves.

Solicitamos abertura de processo para aquisicao de passagens aérea e outro para disponibilizacdo de diarias em
nome do colaborador o Sr. Rafael da Costa Santos,

gerente de cobranca do CRCRJ, para vinda a este regional para implantacdo de sistema de cobrancga, visando a
melhoria da arrecadacdo e reducdo dos indices de inadimpléncia.

Assim, tendo em vista a efetividade e a cessdo gratuita do sistema, é de suma importancia que o profissional
Rafael compareca ao regional para entender a realidade dessa regido e personalizar o sistema atual para a
realidade administrativa do CRCAL, além de prestar suporte nos primeiros atendimentos.

Ademais o funcionario do CRCRJ ainda compartilhara sua experiéncia e ferramentas utilizadas pelo regional em
outras areas.

Atenciosamente,

, WELLINGTON J. SANTOS
‘ Diretor Executivo

Conselho Regional de Contabilidade de Alagoas — CRCAL
www.crcal.org br | diretoriai@crcal.org.br | 455 (82) 3194-3030 f 99902-1068
CRcaL Rua: Dona Tereza de Azevedo, n® 1.526, Pinheiro, CEP: 57.057-570, Maceio [AL).

Economize papel, imprima somente o que for indispensavel. O Meio Ambiente agradece!

= =5

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_ uid=5557& mbox=INBOX& _action=print&_extwin=1
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Tratam os autos para aquisicdo de passagem aérea, em favor do Gerente de cobranca do
CRCRJ, Sr. Rafael da Costa Santos, para instalacdo de software e apoio administrativo ao departamento
de cobrancado CRCAL.

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao Departamento
Financeiro para informar a existéncia de Disponibilidade Orcamentdria e Saldo Financeiro, para
andamento aos autos e diante da disponibilidade orcamentdria e financeira, AUTORIZO, procedimento.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
12/06/2023, as 15:45, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

*'i" 'T;,, 4 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
.?.F:lﬂ-‘ B https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
; - acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0087284 e o
e codigo CRC 9EE820EF.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI n? 0087284


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0087284, em relacdo aquisicdo de
passagem aérea, em favor do Gerente de Cobranca do Conselho Regional de Contabilidade do Rio de
Janeiro, Sr. Rafael da Costa Santos, para instalacdo de software, treinamento e apoio administrativo ao
Departamento de Cobrangca do CRCAL, onde foi verificado algumas inconsisténcias alusivas aos dados
contidos na DFD conforme Doc. SEI 0086344, que menciona o Projeto 5005 - CAPACITACAO E
DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS - ATI\W0a conta 6.3.1.3.02.04.001 - PASSAGENS -
FUNCIONARIOS onde ambos divergem da justificativa, objetivos e metas globais do pedido realizado.

Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
13/06/2023, as 15:43, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1

seil o
assinatura |'~ L
eletrénica

o
A ey I
v

E,_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

T L > https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

% '-55:-':_-—;-:: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0087716 e o
cédigo CRC 03EC6491.

Referéncia: Processo n? 9079603110000130.000032/2023-86 SEI n2 0087716


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Em atencdo ao Despacho (doc. SEi n° 0087716) encaminhado pelo Departamento de
Contabilidade deste Regional, esta Diretoria informa ciéncia quanto ao Projeto mencionado no DFD (doc.
SEi n° 0086344) e solicita ANULAR o Projeto 5005 - CAPACITACAO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS - ATIVO e conta 6.3.1.3.02.04.001 - PASSAGENS FUNCIONARIOS e SUPLEMENTAR as despesas
referente a passagem aérea no Projeto 3015 - SEMINARIOS E REUNIOES VOLTADOS A GESTAO DO
SISTEMA CFC/CRCs e conta 6.3.1.3.02.04.003 - PASSAGENS COLABORADORES.

Deste modo, regresso os autos ao Departamento de Contabilidade e ao Departamento
Financeiro para informar a existéncia de Disponibilidade Orcamentdria e Saldo Financeiro, para
andamento aos autos e diante da disponibilidade orcamentdria e financeira, AUTORIZO, procedimento.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
13/06/2023, as 16:38, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel o
assinatura
gletrénica

o acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0087739 e o
e codigo CRC 78E2FCE7.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI'n2 0087739


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n? 0087739, em relacao aquisicio de
passagem aérea, em favor do Gerente de Cobranca do Conselho Regional de Contabilidade do Rio de
Janeiro, Sr. Rafael da Costa Santos, para instalacdo de software, treinamento e apoio administrativo ao
Departamento de Cobrancado CRCAL.

Informo que em relagio a viabilidade orcamentéria, APOS AUTORIZACAO DE
REMANEJAMENTO DOC. SEl. N2 0087739, existe dotacdo orcamentdaria especifica no projeto
3015 na conta 6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORESom o saldo de RS 4.000,00
(Quatro Mil Reais).

Encaminhem-se os autos ao Setor Financeiro.
Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
13/06/2023, as 17:00, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

JEI' ,_—_ﬂ

assinatura
eletrbnica

. ey
':.':'.I'r ) E A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

T
Hﬂi-‘-..'[_l: https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
‘E'-"' acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0087798 e o

T
e codigo CRC CF726447.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI'n2 0087798


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0087798, em relacao aquisicio de
passagem aérea, em favor do Gerente de Cobranca do Conselho Regional de Contabilidade do Rio de
Janeiro, Sr. Rafael da Costa Santos, para instalacdo de software, treinamento e apoio administrativo ao
Departamento de Cobrancado CRCAL.

Informo que existe disponibilidade financeira (saldo) para custear as passagens
aéreas do colaborador Sr. Rafael da Costa Santos.

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Aquisicao de Bens e Servicos.

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

'I Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 14/06/2023,
Jel- lil! as 08:03, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13

assinatura
eletrénica de novembro de 2020.

i,
& 4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0087835 e o
b codigo CRC 256041E9.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI'n2 0087835


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

15/06/23, 15:36 Locamail :: COTAGAO RJ/MCZ / RJ

IIEb A X E] Processo.li.. v (2)

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 8 de 759 < >
COTACAORJ/MCZ/RJ &
Vocé « -

Caixa de entrada R
Para: cecilia@propagtur.com.br ¥ Hoje 08:35
Rascunhos (18)

Enviados

Spam (6)

Lixeira (15) Prezados, bom dia!
Adesdo a ATA

Aluguel de Carros . . » L ; .
Solicitamos o envio de cotagao para a aquisicao de passagens areas com destino RJ / MCZ / RJ,

Apolice Seguros considerando as informacdes abaixo:

Contratos
Dispensa

Energia Solar

Imprensora e Destino: R] / MCZ / R]

Inexigibilidade IDA: 25.06.2023

Limpeza Horario aproximando: noite

Plano de Saude
VOLTA: 28.06.2023
Planos de Telefonia

Horario aproximando: noite

Pregbes
Seguranca Eletrénica * N° de Passageiros: 01
Seguro Predial .

Obs: com bagagem.

Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.

No aguardo, desde ja agradeco.

Att.

3 () 16% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1&_uid=774& _mbox=INBO... 1/1



15/06/23, 15:34 Locamail :: Re: COTACAO RJ/MCZ /RJ

QCRCAL A X e E] P Processoli.. v (3

CONSELYO MEGHONAL OE CONTALEACE
CEALAGOMS.

E-Mail < 1r O Mais Mensagem 2 de 759 | < >
8
- Departamento de contratacbes de bens e servicos
www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030

W CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
‘ R‘ R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL
|

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

[& Criar email

Caixa de entrada
Rascunhos (18)
Enviados

Spam (6)
Lixeira (15)
Adesdo a ATA
Aluguel de Carros Em 15/06/2023 08:47, processo.licitacao@crcal.org.br escreveu:
Apolice Seguros
Contratos

Dispensa Prezados, bom dia!

Energia Solar

Imprensora Solicitamos o envio de cotagdo para a aquisicdo de passagens areas com destino Rl / MCZ /
Inexigibilidade RJ, considerando as informagGes abaixo:
Limpeza

Plano de Saude

Planos de Telefonia
e Destino: R / MCZ / R]

Pregdes
Seguranca Eletrénica IDA: 25.06.2023
Seguro Predial Horario aproximando: noite

VOLTA: 28.06.2023
Horario aproximando: noite

+« N©° de Passageiros: 01

Obs: com bagagem.
Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.
No aguardo, desde ja agradeco.

Att.

Janeide Priscila Ferreira da Costa

“ Assistente administrativo

Departamento de contratagbes de bens e servigos

wwuw.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030

W CONSELHO REGIOMAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
‘ R‘ R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL
|

P Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

3 () 16% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=780&_mbox=INBO... 1/1



15/06/23, 15:35 Locamail :: COTAGAO RJ/MCZ /RJ

g CRCAL A = = E Processo.Li... ¥ @

CONSELYO MEGHONAL OE CONTALEACE
SEALAGOMS

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 6 de 759 < >
COTACAORJ/MCZ/RJ &
Vocé « -

e ntr. )
Caixa de entrada Para: Agencia.focuus@outlook.com v

Hoje 08:41
Rascunhos (18)
) Prezados, bom dia!
Enviados
Spam (6)
Lixeira (15) Solicitamos o envio de cotacdo para a aquisicdo de passagens areas com destino RJ / MCZ / R],
Ades3o a ATA considerando as informagdes abaixo:

Aluguel de Carros
Apolice Seguros

Contratos
e Destino: RJ/ MCZ / R]
Dispensa

) IDA: 25.06.2023
Energia Solar

Imprensora Horario aproximando: noite
Inexigibilidade VOLTA: 28.06.2023
Limpeza

Horario aproximando: noite
Plano de Saude

) * N° de Passageiros: 01
Planos de Telefonia
Pregdes
Seguranca Eletrénica Obs: com bagagem.

Seguro Predial

Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.
No aguardo, desde ja agradeco.

Att.

Janeide Priscila Ferreira da Costa

" Assistente administrativo

Departamento de contratacdes de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
‘ R‘ R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

P Economize papel. Imprima somente o gue for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

3 () 16% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=776& mbox=INBO... 1/1



16/06/23, 13:26 Locamail :: RES: ENC: RES: RES: COTACAO RJ/MCZ /RJ

a CRCAL A =< = E Processo.Li... ¥ @

COMSELO MR D CONTARLDACE
OEALAGORS

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 3 de 863 < >
{4 )L GIG-Riode Janeiro  MCZ - Maceio Escalas: 0 Plus & Total
26/06/2 26/06/2 ' 1.372,29
GOL 6/06/23 6/06/23 Duragéo: 02:45
2002 07:55 10:40
Caixa de entrada ?'.‘-A‘Te'.“‘ GIG - Rio de Janeiro GRU - Séo Paulo Escalas: 0
LATAM 26/06/23 26/06/23 Duragao 0 110
Rascunhos (19) . . O
3349 05:00 06:10 Plus il Total
Enviados 1.397,16
Spam (6) PLATAY GRU-S@oPaulo  MCZ - Maceio Eecalas: 0
L. LATAM 26/06/23 26/06/23 Duraco: 0'2‘50
Lixeira (15) 2446 07:40 10:30 720: 0
Adesdo a ATA
p SDU - Rio d
A|Ugue| de Carros ml‘ Janeilrz ° BSB - Brasilia Escalas: 0
: 26/06/23 '
Apolice Seguros GoL 26/06/23 0810 Duragéo: 01:55
1152 . :
06:15
Contratos Plus g Total
1.499,61
Dispensa i
ml_ BSB - Brasilia MCZ - Maceio Escalas: 0
Energia Solar oL 26/06/23 26/06/23 e
. . Duragéo: 02:20
Imprensora 1996 09:45 12:05
Inexigibilidade )
Limpeza ml_ GIG - Rio de Janeiro GRU - S&o Paulo Escalas: 0
P 26/06/23 26/06/23 A
’ GoL 06:40 0750 Duraggo: 01:10
Plano de Saude 1699 : : Pus g Total
Planos de Telefonia 2.144,35
Pregdes ml_ GRU - Sao Paulo MCZ - Maceio Escalas: 0
GoL 26/06/23 26/06/23 Duracio: 02:50
Seguranca Eletronica 1616 08:45 11:35 vao: B

Seguro Predial

Aguardamos o seu retorno com a escolha dos voos para efetuarmos as reservas.

Cordialmente,

Cecilia Soto Tello
Depto. Corp. Internacional

Tel: (79) 2107-4437 /2107-4444 (Geral)/ 99142-0729
(Corporativo)
IATA 57601121

& propagtur | 35

VIAGENS E TURISMO

HORARIO COMERCIAL ATENDIMENTO EMERGENCIAL
SEC. 3 SEX. das 8h 35 18:30h  SEC, 3 SEX. o 1ah 25 23h
SAB. das 8h as 13h SABADOS, DOMINGOS
TEL (79) 2107-4 444 & FERIADOS das 12h a5 18h
TEL (79) 98819-0643

08S: Cotagio e reserva somente em hordrio comerclal

De: Cecilia-Propag [mailto:cecilia@propagtur.com.br]
E O 16% usado Enviada em: sexta-feira, 16 de junho de 2023 10:52
Para: 'processo.licitacao@crcal.org.br'

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1140&_mbox=INB...  1/1



16/06/23, 13:28 Locamail :: RES: ENC: RES: RES: COTACAO RJ/MCZ /RJ

a CRCAL A =< = E Processo.Li... ¥ @

COMSELO MR D CONTARLDACE
OEALAGORS

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 3 de 863 < >
- S— — S—
mL MCZ - Maceio  GIG - Rio de Janeiro Escalas: 0 B i Total
soL 28/06/23 28/06/23 ' us 1.373,89

Duragéo: 02:50
i 11:20 14:10
Caixa de entrada 2011

Rascunhos (19) -
Azul ¥ ycz - Maceio VCP - Campinas

i Escalas: 0
Enviados AzUL 28/06/23 28/06/23 scalas
Duragéo: 03:00
Spam (6) 4058 03:25 06:25
Total
7 (]|
Lixeira (15) - Marsazl 1.387.37
Azul ¥ vcp- Campinas GIG - Rio de Janeiro Escalas: 0
Adesdo a ATA AZUL 28/06/23 28/06/23 o
08:00 09:05 Duragéo: 01:05
Aluguel de Carros 4540 ' ’
Apolice Seguros
Azul ¥ \CZ - Maceio VCP - Campinas Escalas: 0
Contratos AZUL 28/06/23 28/06/23 T
Duragéo: 03:00
Dispensa 4518 17:50 20:50
Total
' Maisazul 10l 1 32: 37
Energia Solar = o
Azul ¥ vep- Campinas GIG - Rio de Janeiro Escalas: 0
Imprensora AZUL 28/06/23 29/06/23 o
Duragéo: 01:05
T 4449 23:25 00:30
Inexigibilidade
Limpeza
PLATAM  MCZ-Maceioc  GRU - Sao Paulo Eccalas. 0
Plano de Satde LATAM 28/06/23 28/06/23 Duracao: 63_00
) 11:10 14:10 o
Planos de Telefonia 3447 . ™ Total
us
1.398,76
Pregbes
FLATAM  GRU- S0 Paulo  GIG - Rio de Janeiro Eccalas. 0
Seguranca Eletronica 28/06/23 28/06/23 A
LATAM 1550 1645 Durag&o: 00:55
Seguro Predial 339% ' ’
PLATAM  MCZ-Maceio  GRU - Sao Paulo
28/06/23 28/06/23 Escalas: 0
LATAM Durag&o: 03:00
3449 16:15 19:15 Total
(1]
Plus 1.398,76
FLATAM  GRU- Sao Paulo GIG - Rio de Janeiro Escalas: 0
28/06/23 28/06/23 :
LATAM Durag&o: 01:00
3280 20:35 21:35

Aguardamos o seu retorno com a escolha dos voos.

Cordialmente,

Cecilia Soto Tello
Depto. Corp. Internacional

Tel: (79) 2107-4437 /2107-4444 (Geral)/ 99142-0729

(Corporativo)
IATA 57601121
A propagtur | 35
VIAGENS E TURISMO | ANOS
F9 (O 16%usado  HomAmocomenaa | ATeNomenNToEMERCENCAL

SAB. das 8h as 13h . DOMINGOS
e MANVINT LELL E FERADOS dac 12h < 18k

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1140&_mbox=INB...  1/1



15/06/23, 15:38

@) CRCAL

CONSELYO MEGHONAL OE CONTALEACE
CEALAGOMS.

E-Mail
[& Criar email

Caixa de entrada
Rascunhos (18)
Enviados

Spam (6)

Lixeira (15)
Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Saude
Planos de Telefonia
Pregdes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

3 () 16% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1133&_mbox=INB...

« T O

Locamail :: RES: COTAGAO RJ/MCZ /RJ

Mais «

A X B [ OB -

RES: COTACAO RJ/MCZ/RJ

G G5operador
Para: «
Boa tarde!

Processo.Li... ¥

Mensagem 1 de 854 <

«

Hoje 15:29

Nosso orgamento para fornecimento de passagens conforme cotag&o:

5= IDA
dom: 25 jun. 2023

@ GoL Gol

<1 VOLTA
qua. 28 jun. 2023

(@) oL Gol

Gl Gol

GIG

Rio de Janeiro

07:55 Direto

MCZ

Maceio

12:50 1parada
LI

14:45 1 parada
ey

MCZ

Maceid

10:40 2h 45m

sSbu

Rio de Janeiro

16:40 3h 50m

22:20 5h 35m

Bagagem

as v
Bagagem

as %

asd >

Valor das passagens conforme itinerarios e horérios a cima: RS 3.626,00

o> IDA
dom. 25 jun. 2023

@ ? LATAM

B LataMm

=

<7 VOLTA
qua. 28 jun. 2023

® 2

!J = LATAM

GIG

Rio de Janeiro

10:30 1 parada
S

29:95 1 parada
—

MCZ

Maceio

16:15 1parada
L

MCZ

Maceid

15:40 5h 10m
10:30 +1  12h Bm
GIG

Rio de Janeiro

21:35 5h 20m

Bagagem

agda %
age e

Bagagem

ad ¥

Valor das passagens conforme itinerarios e horérios a cima: RS 3.744,00

5 IDA
dom. 25 jun. 2023

.:T.:;. ‘;- Azul

'__&r‘ Azul

GIG

Rio de Janeiro

09:55 1parada
— 0
21:05 1parada

MCZ

Maceio

17:05 7h 10m
02:25 +1 5h 20m

Bagagem

a&8 v
aaf v
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15/06/23, 15:39

@) CRCAL

CONSELIO RSN E CONTAILDACE
CEALAGOMS.

E-Mail
[& Criar email

Caixa de entrada
Rascunhos (18)
Enviados

Spam (6)

Lixeira (15)
Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Saude
Planos de Telefonia
Pregdes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

3 () 16% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1133&_mbox=INB...

« T O

o> IDA
dom. 25 jun. 2023

@ ? LATAM
B LataMm

<3 VOLTA
qua. 28 jun. 2023

O+

LATAM

5~ IDA
dom. 25 jun. 2023

.@) ";- Azul

'_jr‘ Azul

<1 VOLTA
qua. 28 jun. 2023

Prezados, bom dia!

Locamail :: RES: COTAGAO RJ/MCZ /RJ

A X B [ A

Mais «

GIG

Rio de Janeiro

10:30 1 parada
Rk

22:25 1 parada

MCZ

Maceio

16:15 1 parada
i~

GIG

Rio de Janeiro

09:55

21:05

MCZ

Maceio

03:25

17:50

22:10

1parada
— o

1parada
—_—

1parada
— o

1parada
—L—

2 paradas
—C—0—

MCZ

Maceid

15:40 5h 10m
10:30 +1 12h Bm
GIG

Rio de Janeiro

21:35 5h 20m

MCZ

Maceio

17:05 7h 10m
02:25 +1  5h 20m
GIG

Rio de Janeiro

15:10 11h 45m
00:30'+1 &h 40m
09:05 +1 10h 55m

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto:processo.licitacao@crcal.org.br]
Enviada em: quinta-feira, 15 de junho de 2023 08:47
Para: corporativo@g5operadora.com.br
Assunto: COTACAO RJ / MCZ / RJ

Bagagem

a&e
aée

Bagagem

as

Valor das passagens conforme itinerarios e horérios a cima: RS 3.744,00

Bagagem

asa
a8

Bagagem

a&8
aas8
a&s8

Valor das passagens conforme itinerarios e horérios a cima: RS 3.998,00

P Processo.Li...

Mensagem 1 de 854

v

<

@

>

Solicitamos o envio de cotacdo para a aquisicdo de passagens areas com destino RJ / MCZ / R,
considerando as informagdes abaixo:

7



15/06/23, 15:40 Locamail :: RE: COTAGAO RJ/MCZ /RJ

a GRFAL A X E Processo.Li... ¥ @

 CoNADACE

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 2 de 854 < >

RE: COTACAO RJ/MCZ/RJ =)

Marcio Souza «- -

Caixa de entrada Para: v
: Hoje 14:50
Rascunhos (18)

Prezados boa tarde.

Enviados

Spam (6) Segue cotagdo conforme solicitado.

Lixeira (15)

Adeso a ATA IDA ene ¥ g

Aluguel de Carros O Aw WM Dee T agd o
Apolice Seguros P I D 1638 aldd o
Contratos

, —— oo add o
Dispensa

Energia Solar Volta o e,

Imprensora © Laiam TR e EEN adm ©
Inexigibilidade i il acd o

Limpeza
Plano de Satde Valor Ida: RS 1.502,45
Valor Volta: RS 1.457,00
Planos de Telefonia
N Valor Total: RS 2.959,45 (Dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)
Pregbes Validade: Conforme disponibilidade do sistema

Seguranca Eletronica
Prazo pagamento: 20 Dias
Seguro Predial

Atenciosamente,

Marcio Souza
FOCCUS TURISMO

De: processo.licitacao@crcal.org.br <processo.licitacao@crcal.org.br>
Enviado: quinta-feira, 15 de junho de 2023 08:41

Para: Agencia.focuus@outlook.com <Agencia.focuus@outlook.com>
Assunto: COTAGAO RJ / MCZ /R)

Prezados, bom dia!

Solicitamos o envio de cotacdo para a aquisicdo de passagens areas com destino RJ / MCZ / RJ,
considerando as informagdes abaixo:

e Destino: R] / MCZ / R]
IDA: 25.06.2023
Horario aproximando: noite
VOLTA: 28.06.2023
Horario aproximando: noite
* N° de Passageiros: 01

Obs: com bagagem.
Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.

No aguardo, desde ja agradego.

3 () 16% usado Att.

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1132&_mbox=INB...  1/1



@ |CRC

‘CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS.

RESULTADO DE COTAGAO

PROCESSO N° SEI 9079603110000130.000032/2023-86

OBJETO:
PAINEL DE PREGCOS
ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIGAO/ESPECIFICAGAO
VALOR UND / VALOR TOTAL GLOBAL
Propagtur Lazer G5 Operadora Turistica Ltda Agencia.focuus VALOR DA COMPRA
1 2 UND Passagens Areas (Ida e Volta) VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND VL GLOBAL
R$ 2.746,18 |R$ 2.746,18 |R$ 3.626,00 | R$ 3.626,00 | R$ 2.959,45 R$ 2.959,45 | R$ 2.746,18 | R$ 2.746,18

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.746,18 (Dois Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Dezoito Centavos).

CONSIDERAGOES: Foi levado em consideragdo o menor valor ofertado.

OBS: A presente cotagao apresentou voos diferentes pois as empresas ndo possuiam a mesma disponibilidade de voos.

A pesquisa de precos foi realizada observando as orientagdes pela Instrugdo Normativa SEGES/ME n° 73/2020, no que diz respeito a pesquisa de pregos, tendo sido todo o processo de pesquisa consolidado no
presente documento, conforme demonstra-se a seguir:

Parametro do Art. 5, VI, IN 73/2020 — Pesquisa direta com fornecedores do Municipio de Maceid, sobretudo para refletir os pregos praticados nessa regiao.

Dotou-se o menor dos pregos obtidos na pesquisa, formada pelo conjunto de trés pregos, segundo as condigbes, exigéncias e prazos estabelecidos na Minuta do Termo de Referéncia, refletindo
adequadamente o prego de mercado e assegurando o efetivo cumprimento, dentre outros, dos principios da economicidade e da eficiéncia.

A Empresa que apresentou o menor valor em relagdo as necessidades e o prazo do CRC/AL foi a portadora do CNPJ 13.353.495/0001-84 - Propagtur Lazer, e se encontra com todas as certiddes em dia
podendo assim a aquisigao ser realizada.

Valor estabelecido é R$ 2.746,18 (Dois Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Dezoito Centavos)..

Maceio - Al, 16 de Junho de 2023

Janeide Priscila Ferreira da Costa
Assistente Contratacdo Bens e Servigos



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PROPAG TURI SMO LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 13. 353.495/0001- 84

Certidédo n°: 12509423/2023

Expedi ¢cdo: 23/03/2023, as 17:29:23

Val i dade: 19/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PROPAG TURI SMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.353.495/0001-84, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



09/06/23, 15:05 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 13.353.495/0001-84
Razao
Social:
Endereco: AV HERMES FONTES 1109 / SAO JOSE / ARACAJU / SE / 49020-550

PROPAG TURISMO LTDA EPP

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/05/2023 a 25/06/2023

Certificagcdo NUimero: 2023052700482774122238

Informacdo obtida em 09/06/2023 15:05:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROPAG TURISMO LTDA
CNPJ: 13.353.495/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:23 do dia 23/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: 748B.AB5F.9602.A35E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO

Certidao Negativa de Débitos Estaduais N. 222623 / 2023

Identificagao do Contribuinte: 13.353.495/0001-84

Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
13.353.495/0001-84 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento 13.353.495/0001
-84 néao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidao Emitida em 29/05/2023 , valida até 28/06/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticagao: 20230529CE2650

29/05/2023 11



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 23 de Maio de 2023
Ne. 202300437067

CNPJ:13.353.495/0001-84

Contribuinte:PROPAG TURISMO LTDA EPP

Em cumprimento a solicitagcdo do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando
rever os registros tributdrios, ndo constatamos a existéncia de débitos em nome do
contribuinte em apreco.

Esta certiddo sera véalida até 21/08/2023

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Cédigo de Autenticidade: EF.0045.0025.CF.071C
Certidao emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007


https://fazenda.aracaju.se.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0087739, em relacdo aquisicdo de
passagem aérea, em favor do Gerente de Cobranca do Conselho Regional de Contabilidade do Rio de
Janeiro, Sr. Rafael da Costa Santos, para instalacdo de software, treinamento e apoio administrativo ao
Departamento de Cobrancado CRCAL.

A Empresa que apresentou o menor valor em relacdo as necessidades e o prazo do CRC/AL
foi a portadora do CNPJ 13.353.495/0001-84 - Propagtur Lazer, e se encontra com todas as certidGes em
dia podendo assim a aquisi¢ao ser realizada.

Segue em as Certiddes.

Certiddo negativa de débitos Trabalhistas; (doc 0088595 )
Certiddao negativa de débitos do FGTS; (doc 0088596 )

Certidao Negativa de Débitos de Tributos e Contribuicées Federais; (doc 0088597 )
Certiddo negativa de débitos estaduais; (doc 0088598 )

Certiddo negativa de débitos municipais (doc 0088599 )

Encaminham-se os autos a Diretoria, para conhecimento e aprovagdo, ato continuo para o
setor de Contabilidade para empenho e reserva.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
16/06/2023, as 14:30, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

OFTr=30) - . .
R e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
- q.l:‘.:l-"-..t > https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
’ t& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0088608 e o

fe codigo CRC 6DB5C3C8.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86 SEl n2 0088608


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao departamento
Financeiro para fazer frente ao pagamento solicitado. Diante da disponibilidade orcamentaria e
financeira, AUTORIZO, proceder empenho e pagamento conforme exigéncias legais.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
19/06/2023, as 10:49, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

assinatura d
eletrénica

e acao-documento confer|r&|d orgao_acesso externo:O, informando o cédigo verificador 0088905 e o
fe codigo CRC 278E9D40.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI n2 0088905


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Encaminha-se a nota de reserva e a nota de empenho referente ao Despacho n?
0088905 que trata do pagamento em favor da empresa PROPAG TURISMO LTDAinscrita no
CNPJ sob 0 n2 13.353.495/0001-84.

Seguem os autos ao Setor Financeiro.

Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
19/06/2023, as 16:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

43]
g
wl

A
o EI,_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

e acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0089115 e o
e codigo CRC E2AD21E1.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI'n2 0089115


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 19.06.2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 15:41
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
108 2023 19.06.2023 00032/2023-8
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORES 3015-SEMINARIOS E REUNIOES -

Historico da Reserva Valor Total da Reserva
DESPESAS COM AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O CALABORADOR
RAFAEL DA COSTA SANTOS PARA INSTALACAO DE SOFTWARE, TREINAMENTO E
APOIO ADMINISTRATIVO AO DEPARTAMETNO DE COBRANGA ENTRE OS DIAS R$ 2.746,18
25/06/2023 E 28/06/2023.
Valor por Extenso
Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Dezoito Centavos
Dotacao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
R$ 32.500,00 R$ 3.504,73 R$ 2.746,18 R$ 26.249,09
MACEIO - AL, 19 de Junho de 2023
ALEXSANDRADE  {reiionme o o
LIRA LIMA MEL0:05979308482
MEL005979308482 [:)Zd;; 2023.06.19 15:46:22
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO
CONTADORA CRC 6971 VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 059.793.084-82 CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 19.06.2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 15:42
NOTA DE EMPENHO
N2 Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo Ne. Reserva Exercicio
108 19.06.2023 ORDINARIO 00032/2023-8 108 2023
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.04.003

PASSAGENS - COLABORADORES

3015 - SEMINARIOS E
REUNIOES VOLTADOS A

Numero do Evento

Descricao do Evento

1178

PASSAGENS - COLABORADORES

Dados da Modalidade ( Fundamentacao Legal )

Modalidade

Complemento

Numero

Num. Controle

Dispensa de Licitacao

0

Favorecido

Favorecido : 1102 - PROPAG TURISMO LTDA
Endereco : AVENIDA HERMES FONTES N° 1109

CEP 1 49020-550
Banco

Cidade
Agéncia

: ARACAJU

CNPJ /CPF : 13.353.495/0001-84

Bairro : SALGADO FILHO
UF : SE
Conta

Historico do Empenho

Qtde Parcelas Valor Unitario

Valor Total Empenhado

DESPESAS COM AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O CALABORADOR RAFAEL DA COSTA
SANTOS PARA INSTALAGAO DE SOFTWARE, TREINAMENTO E APOIO ADMINISTRATIVO AO

DEPARTAMETNO DE COBRANGA ENTRE OS DIAS 25/06/2023 E 28/06/2023.

1 R$ 2.746,18 R$ 2.746,18
Valor por Extenso
Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Dezoito Centavos
Dotacédo Orcamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
R$ 32.500,00 R$ 3.504,73 R$ 2.746,18 R$ 26.249,09
MACEIO - AL, 19 de Junho de 2023
ALEXSANDRA DE Assinado de forma digital por
LIRA LIMA g i
M EL005979308482 Dados: 2023.06.19 15:47:07 -03'00'
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO

CONTADORA CRC 6971
CPF: 059.793.084-82

VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 803.589.264-91




' N
Propag Turismo Ltda
Av. Hermes Fontes, 1109 - Salgado Filho
propagtur CEP.: 49020-550 - SE - Aracaju
VIAGENS £ TomsHO Tel.: +55(79) 2107-4444 - Fax.: +55(79) 2107-4440
E-mail.: junior@propagtur.com.br - Site.: www.propagtur.com.br
CNPJ : 13.353.495/0001-84 - |IE : ISENTO - IM : 005.785-5
Embratur : SE 10.13.353.495/0001-84 - IATA 57-601121
\ A J
f ) ( N° FATURA | EMISSAO PATRA VENCIMENTOW PARAUSODA |
VALOR N° DE ORDEM INSTITUICAO FINANCEIRA
L 226660 22/06/2023 R$ 2.569,63 226660 17/07/2023J
J
JUROS DE R$ 3,08 POR DIA DE ATRASO.
Dados para Depésito: BANCO DO BRASIL - Ag. n° 1224-6 C/C n° 64172-3
W PRACA PGTO: ARACAJU - SE -> CHAVE PIX: 13353495000184
'_
E /SACADO: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS )
=
]
8 COD.: CRC-AL C.CUSTO:
<
04
2 ENDERECO: RUA D. TEREZA DE AZEVEDO, 1526 CEP: 57057-570
:% BAIRRO: PINHEIRO CIDADE: MACEIO UF: AL
2 CNPJ: 12.303.541/0001-78 INSC.EST.. ISENTO TEL: (82) 3139-3030
VALOR POR (dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e trés centavos.)
EXTENSO
o J
Reconhecemos a exatiddo desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importancia acima, que pagaremos a Propag Turismo Ltda,
ou a sua ordem, na praga e vencimento indicados.
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRIGAO DOS SERVICOS CONTA VALOR (R$)
G3/GOL LINHAS AEREAS S/A KANDIR-TAR 170,55-
ETKT SHKTDQ - Loc. SHKTDQ - Emissor: CECILIA - KANDIR-TX 6,00~
16/06/2023 |Solic.: JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA TARIFA 2.419,18+
V.705258 Pax: DA COSTA SANTOS/RAFAEL TAXA 85,09+
GIG/MCZ G3 2002 26/06/23 07:55 10:40 TX-DU 241,91+
MCZ/GIG G3 2011 28/06/23 11:20 14:10 SUB-TOTAL 2.569,63=
RESUMO |TOTAL DA FATURA N° 226660 R$ 2.569,63
TARIFA 2.419,18+
TAXA 85,09+
TX-DU 241,91+
Bruto s/imp. 2.746,18=
KANDIR-TAR 170,55-
KANDIR-TX 6,00-
Liquido 2.569,63=

Pagina 1



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Tratam os autos para aquisicdo de passagem aérea, em favor do Gerente de cobranca do

CRCRJ, Sr. Rafael da Costa Santos, para instalacdo de software e apoio administrativo ao departamento
de cobrancado CRCAL.

Nesses termos, encaminho a fatura (doc SElI n20091162) para o setor demandante

(Assessoria da Presidéncia) com finalidade de realizacdo do atesto, ato continuo para o setor financeiro
para as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
10/07/2023, as 10:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

-"-"'-f "'-'E .. . .
. .-.I - A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

t" " https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0097110 e o
e codigo CRC F205482F.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86 SEI n2 0097110


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

¢
CRC

CONSELHD BEGEHAL D COMTAIILIDADT
DEALASIAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600Telefone: -
www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

PROCESSO N¢ 9079603110000130.000032/2023-86

ATESTO

Objeto: AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA
CONTRATADO: PROPAG TURISMO LTDA EPP
FATURA N.°: 226660

RELATORIO

No dia 22 de junho de 2022 foi recebido a fatura n? 226660 (doc SEI 0091162) para pagamento de fatura
correspondente a passagem aérea viabilizando a vinda do colaborador do CRCRJ, Rafael da Costa, no
valor de RS RS 2.569,63 (dois mil e quinhentos reais e sessenta e nove reais e sessenta e trés centavos).

Isto posto, verifiquei:

i. que as condi¢des de pagamento do contrato foram obedecidas;

ii. que o valor cobrado corresponde exatamente aquilo que foi efetuado;

iii. que o boleto e a fatura tem validade e se estdo corretamente preenchidas; e
iv. que ha regularidade fiscal do contratado, conforme determina o contrato.

As planilhas de controle de remessa das matérias (doc SEI 0017347) e avaliacdo do fornecedor (doc
SEI 0017349) foram devidamente preenchidas.

Portanto, confirmo o atendimento do objeto em referéncia ao contrato supra mencionado.

Atesto a conformidade do que foi executado com o objeto contratado e posiciono-me favoravel
ao pagamento da fatura e do boleto, no valor total de:RS 2.569,63 (dois mil, quinhentos e sessenta e
nove reais e sessenta e trés centavos).

Encaminho ao Departamento de Contabilidade (Decont) para providéncias quanto ao(s) pagamento(s).
Atenciosamente,

Erica Regina S. F. Alves
Gestor(a) substituta do contrato



Assinado eletronicamente via SEI

'I Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
ﬁglﬂ. Llil’ Presidéncia, em 13/07/2023, as 08:44, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
eletrénica do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Mo acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0098737 e o
codigo CRC 63535FC4.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86 SEI n2 0098737


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Encaminha-se comprovante alusivo ao Despacho n2 0089115 que trata do
pagamento em favor da empresa PROPAG TURISMO LTDA inscrita no CNPJ sob o n?

13.353.495/0001-84, refertente passagens aéreas do colaborador RAFAEL DA COSTA SANTOS para
instalacdao de software, treinamento e apoio administrativo ao Departamento de Cobranga entre os dias 25
e 28 de junho de 2023.

Seguem os autos ao Departamento de Contratacdao de Bens e Servigos.

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

I Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 17/07/2023,
Je' lj as 14:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13

assinatura
eletrbnica de novembro de 2020.

https //sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0099959 e o
fe codigo CRC EEFF201A.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI'n2 0099959


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

17/ 07/ 2023 - BANCO DO BRASIL - 10: 40: 39
001300013 SEGUNDA VI A 0002
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: CONS. REG. CONTABI LI DADE AL

AGENCI A: 0013-2 CONTA: 3.089-9
DATA DA TRANSFERENCI A 17/ 07/ 2023
NR.  DOCUMENTO 551. 224. 000. 064. 172
VALOR TOTAL 2.569, 63

*xxxxx TRANSFERI DO PARA:

CLI ENTE: PROPAG TURI SMO LTDA

AGENCI A1 1224-6 CONTA: 64.172-3
NR.  DOCUMENTO 550. 013. 000. 003. 089

NR. AUTENTI CACAO E. 85C. 13C. 301. 42A. EA6



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0087739, em relacdo aquisicdo de
passagem aérea, em favor do Gerente de Cobranca do Conselho Regional de Contabilidade do Rio de
Janeiro, Sr. Rafael da Costa Santos, para instalacdo de software, treinamento e apoio administrativo ao
Departamento de Cobrancado CRCAL.

Apds conclusdao dos autos por parte dos setores interessados, encaminho a Presidéncia,
para conhecimento e conclusao.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
19/07/2023, as 15:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

A acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0100956 e o
b codigo CRC 87905099.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000032/2023-86 SEI'n2 0100956


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86

Apds ciéncia das medidas adotadas pelo Departamento de Contabilidade, Financeiro e
Contratagdes, bens e servicos, conforme Despacho DECONT 0089115, DEFIN 0099959 e DECBS 0100956,
entende-se como atingido o escopo do DFD — NLL- Contratacdao Direta - Compras e Servicos
0086344 /Assessoria da Presidéncia. Diante do Exposto, encerramos o processo nesta unidade.

eil Documento assinado eletronicamente por JOSE VIEIRA DOS SANTOS, Presidente, em 24/08/2023, as
. | -

B L‘il’ 15:24, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de
eletrbnica novembro de 2020.

- acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0123767 e o
b codigo CRC 57A4090E.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000032/2023-86 SEI n2 0123767


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
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